

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.  
Zespół (fond) 5.

AUTOGRAFY BIBLIOTEKI ZAKŁADU NARODOWEGO IM. OSSOLIŃSKICH

1907. Winogrodzki Józef. List do Franciszka Siarczyńskiego 1828.

***STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE***

L 1907 — 1908.  
~~No 1254-1255~~

Winogrodzki Józef

Dzierżawca funduszy wsi Rakowca. # 1835.

1. List do A. Franciszka Starczyńskiego — w Konopkowie d. 28. lipca 1825
2. „ do Yagoz . . . . . „ „ d. 28. Sierp. 25



1975

Jaśnie Wielmożny Mój Dobrodziej!



List d. 18 czerwca r. k. pisany odebrauśy, starałem się  
 skomunowywać z M. Pana Dobrodzieja Dębskiego,  
 z P. Szelmińskim dziełem i rozmawiałem z innymi  
 potrzebnymi do tej sprawy umówienia reha jego  
 napisane przystałam. Uznałem, że aby dla uni-  
 knienia wydatków umówienie to nie w formie ple-  
 nijatencyj, lecz w formie dyspozycji wydane mu było.  
 Później, wiec M. Pan Dobrodziej dyspozycyją tę  
 wydał, a przez tegoż talara swoje pełnomocnictwo  
 w przedmownym wypisie przystał. Tym sposobem bo-  
 wiem P. Szelmiński jest od orędu Państwa Wisny  
 niowocny umówiony i talara przystał. Co się zaś  
 remuneracyi za tę czynność tyra, o talara, nieuma-  
 wiałem się z M. Panem Dobrodziejem wywierze-  
 na będzie dostateczną, a talara dopiero po skłonie-  
 nój czynności mojej nastąpić. Komori sędzią trójkto-  
 wa kopie usypuwać i granice opisac mająca, dotąd  
 jeszcze do Państwa nie zjechała, lecz w chwili jest



spadziwana, a to umocnienie do niej potrzebne. — Das  
Drugiej Komisjijskiej w sprawie karcz, czyli gruntu mie-  
rzca i opisyjca, obchodzie się teraz na koch. — Działaj, prze-  
to w Rakowcu dopiero w jesieni, a może się na wiosnę  
wymna będzie; i to bardzo dogodnie, bo wymna ta przy  
pomiarze sreckotowym Duro służy w polach soki. —  
Potrzebna jest także pierze Dominikałna Rakowca, bo ta  
na pretokach pomiarowych wyeksponuje być po-  
winna, weryfikacja J.W. D. (Dobroziej pierze takowa  
zrobić karcz i przytacie. —

Wzrost i ulwa z dnia 6 czerwca Duro nam tu służy  
narobita, a onie w Rakowcu siana po 30 kosarach  
czyli woda sabrata, a czyż na nie zamulita, tak  
i z tego siana sreckoty wzięte nie będzie, chyba na opat.  
Teraz już siana sreckoty, ale cięte słońce. Duro słu-  
ży służy służy i obawy wzmianki aby słońce na prinn  
nie porwito. — Porenia w tym roku bardzo chybota,  
a ziarno tak służy jak służy służy służy służy  
je u siebie, mało w wyjęwory, kocz. —



Nie w widoku jakiej pretensyi, lecz dla potrzebnej o tym  
wiadomosci i stosownego na cel urzadzania Donofy  
JWW Panu Dobrodziejcowi, ze: dotychczas, dawnemi  
mianem tatrami na opat obywateli sie i daw na  
opat do dzierzawy przemierzonych dotychczas bratem,  
oni nawet sprzedali; — lecz teraz gdy moj dawny zar  
pas juz sie skonczy, sprzedali drzewo na opat z lasu  
do Rakowa przemierzonych, — A dla mi rozprawy  
wam, a wiec, i na opat i inne wazniejsze jezeli  
potrzeby, na teraz i na przyszlych, admonicione. — Swiad  
czy kontrakt i opisanie budynkow, ze te wszystkie  
w budze tym stanie byly mi oddane, lecz takowe tro  
skladnie utrzymywane i siegle poprawiane stoji dotychczas;  
ale gdy drzewo na utrzymanie i poprawe, wspania  
nem nie bedzie, cata moja starannosc nie wystarczy,  
i wydatek budynkow niezawodny; — Dla tego, abys  
JWW Panu Dobrodziejcowi zaradzic temu sawryt, list wyda  
nie drzewo stanowilo mi odnowiajacy przyjeciem.



Przepraszam Cię bardzo, że nie mogę Ci przysłać  
nieśmiertelnym i nie wypłata, ponieważ mając  
jeszcze ochotę do pracy takowej, poprawiłem, ale  
teraz i w takim wypadku widać trudność.

Ja od tygodnia jestem w Korypkówce, w Korypkówce,  
killed od szyni od Mikulic, a dwie mile od Krakowa,  
ale czas nader brzoży i korypkówkę porzuciłem.

Nam wszystkim będzie bardzo z pewnością  
szczęściem

Wierzę, że Dobroci  
niejakiemu Stęży

J. J. Winogrodzki

d. 30 lipca 828  
Korypkówka.



Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

[www.digital-center.pl](http://www.digital-center.pl)

[biuro@digital-center.pl](mailto:biuro@digital-center.pl)

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

**Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.**

**Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.**

**All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.**